
DNI ŚW. PATRYKA 2017 
 
 

RAPORT 
 
 

„Dni św. Patryka” 2017 to najważniejszy, 
realizowany od czternastu lat projekt Fundacji 
Kultury Irlandzkiej. 

 

Tegoroczna edycja trwała od 8 do 31 marca, 

Fundacja organizowała i koordynowała 

imprezy w: Poznaniu, Katowicach, Chrzanowie, 
Lublinie, Łodzi, Kaliszu, Trójmieście, Zamościu, 

Krasnymstawie i Warszawie. 
 

„Dni św. Patryka” 2017 odbywały się pod 
honorowym patronatem Ambasadora Irlandii 
w Warszawie i Konsulatu Honorowego Irlandii 
w Poznaniu. 

 
Prowadzone imprezy pozwalają na 
wszechstronne poznanie kultury irlandzkiej, 
poprzez muzykę, taniec, historię, film. 

 

Program „Dni św. Patryka” przygotowany jest 
w sposób pozwalający na aktywne 
zaangażowanie się w imprezy uczestników w 
każdym wieku. 

 
 

 

Wyjątkowym wydarzeniem „Dni św. Patryka” 2017 było uroczyste otwarcie wystawy 
„Odrodzenie Celtyckie” w obecności Ambasadora Irlandii i Konsula Honorowego Irlandii w 
Poznaniu w Bibliotece Raczyńskich w Poznaniu. 
 
Mecenasem Dni św. Patryka od pierwszej edycji w 2003 roku jest Bank Zachodni WBK.  



 



 

 

Plakaty 14 edycji „Dni św. Patryka”. Plakaty od pierwszej edycji są spójnym projektem 
drukowanym w takiej samej formie dla wszystkich miast. 
 

„Dni św. Patryka” to najważniejszy projekt realizowany co roku przez Fundację. Dzień św. 
Patryka – święto narodowe Irlandii - jest punktem wyjścia dla trwającego tydzień, a czasem 
nawet dłużej, festiwalu irlandzkiej kultury. 
 

Istotnym elementem programu „Dni św. Patryka” jest muzyka i taniec. Elementy kultury 
irlandzkiej rozpoznawalne w każdym zakątku świata, ukazujące zapisane w nich tradycje, 

którym udało się przetrwać. W tym roku muzyka irlandzka pojawiła się w kilku wersjach: 

tradycyjnego folku, muzyki chóralnej i klasycznej. Również taniec staramy się ukazywać w 
formie zarówno solowej, stepu, pokazów tańca jak i zabaw tanecznych i warsztatów. 
 

Jak co roku w działania związane z „Dniami św. Patryka” aktywnie włączyli się uczestnicy 
projektów edukacyjnych Fundacji: „Irlandii w szkole” oraz „Z Seanem przez świat”. Imprezy 
związane z Irlandią odbyły się na terenie całej Polski pokazując po raz kolejny, że święto to 
jest prawdziwą eksplozją radości. 
 

Poniżej przedstawiamy raport z „Dni św. Patryka” 2017 grupując wydarzenia tematycznie tak 
by pokazać różnorodność programu. 

 

1. Zajęcia edukacyjne dla dzieci, młodzieży i dorosłych 

 

W ramach programu „Dni św. Patryka” ważne miejsce zajmują działania edukacyjne 
skierowane do odbiorcy w różnym wieku. Wykłady, zawsze przygotowane na wysokim 
poziomie merytorycznym, obejmują szeroką irlandzką tematykę z dziedziny historii, 
literatury, muzyki, tańca, sztuki. 
 

Wykłady przygotowane były w języku polskim i angielskim. 

 

W siedzibie Fundacji w Poznaniu szkoły mogły się zapisywać na specjalne wykłady w ramach 
spotkań „Zielone biuro na zielone święto”. Spotkania skierowane były do uczestników 
projektu „Irlandia w szkole”. Zajęcia te cieszą się od wielu lat niesłabnącym 
zainteresowaniem przyciągając uczniów z terenu całej Wielkopolski. 

 

W ramach „Dni św. Patryka” odbywały się także zajęcia przybliżające kulturę irlandzką 
najmłodszym uczestnikom imprez poprzez opowiadanie irlandzkich baśni i warsztaty 
plastyczne. 

 

Uczestnicy projektu „Irlandia w szkole” przygotowali w swoich szkołach zajęcia poświęcone 
Irlandii i św. Patrykowi. Fundacja wsparła szkoły przesyłając nagrody, udostępniając wystawy 
fotograficzne, przygotowując dla nauczycieli specjalną prezentację, karty pracy, przykładowe 
tematy lekcji. Szkoły niezwykle kreatywnie podchodzą do przygotowywania obchodów Dnia 
św. Patryka organizując konkursy, pokazy tańca, degustacje kulinarne czy przedstawienia 
teatralne. 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zdjęcia z obchodów Dnia św. Patryka uczestników projektu Fundacji „Irlandia w szkole” 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Warsztaty dla dzieci i młodzieży w Zamościu i 
Krasnymstawie: warsztaty plastyczne – tworzenie 
koszulek z irlandzkimi motywami, warsztaty ceramiczne i 
kulinarne – pieczenie sodowych ciasteczek. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wykłady w Centrum Brytyjskim UMCS w Lublinie, część wykładów przygotowana została z 
myślą o lubelskich szkołach. Wykłady cieszyły się ogromną popularnością.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieży w Muzeum w Chrzanowie. 



 
„Zielone biuro na zielone święto” to ciesząca się niesłabnącą popularnością seria spotkań 
dla uczestników projektu edukacyjnego „Irlandia w szkole”. Szkoły zapisywały się na zajęcia z 
dwumiesięcznym wyprzedzeniem. W czasie zajęć uczniowie poznawali tradycje Dnia św. 
Patryka, a także wykonywali zielone koniczynki, wykorzystywane w czasie „patrykowych” 
parad w szkołach. W sumie Fundacja przeprowadziła w marcu zajęcia z dwudziestoma 
szkołami z Poznania i Wielkopolski. W tym roku część szkół wzięła także udział w lekcjach 
muzealnych na wystawie „Celtyckie Odrodzenie” w Bibliotece Raczyńskich w Poznaniu, a 
także wystawie „Powstanie Wielkanocne 1916-2016” w Kaliszu. 

 

Szkołom szczególnie zaangażowanym w realizację projektu Fundacja finansowała w okresie 
Dni św. Patryka warsztaty tańca irlandzkiego. W tym roku zajęcia takie otrzymała między 
innymi szkoła w Krościenku nad Dunajcem, bardzo aktywny uczestnik projektu „Irlandia w 
szkole”.  
 
 
 
 
 
 

 

Warsztaty taneczne z instruktorem zespołu 
Eriu, w szkole podstawowej w Krościenku 
nad Dunajcem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Wyjątkowym wydarzeniem „Dni św. Patryka” były warsztaty muzyczne poprowadzone w 
Poznaniu przez zespół muzyki irlandzkiej Duan oraz tancerkę z zespołu Celtika. W 
warsztatach wzięło udział ponad 300 uczniów z poznańskich i wielkopolskich szkół. Zajęcia 
odbyły się w gościnnych progach IV Liceum Ogólnokształcącego w Poznaniu – uczestnika 
projektu „Irlandia w szkole”. Program warsztatów obejmował prezentacje o tradycjach Dnia 
św. Patryka, koncert muzyki irlandzkiej z możliwością poznania tradycyjnych, irlandzkich 
instrumentów. Pokazem tańca irlandzkiego i opowieścią o specyfice tańca. Uczniowie 
zaśpiewali także wspólnie z zespołem Duan przygotowaną wcześniej irlandzką piosenkę. 
Szkoły otrzymały certyfikat udziału w warsztatach. Uczniowie IV Liceum Ogólnokształcącego 
udekorowali szkołę i aule, w której   

odbywały się warsztaty, trójlistnymi 
koniczynkami i barwami narodowymi 
Irlandii, przygotowali także kawiarenkę 
z irlandzkimi smakołykami. Warsztaty 
przyciągnęły uwagę mediów. Stacja 
TVN 24 BIS nadała siedmiominutowy 
materiał na żywo w porannym 
programie. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

„Muzyczna podróż do Irlandii” - warsztaty muzyczno-taneczne dla uczestników projektu 
„Irlandia w szkole”, 17 marca 2017. 



 
Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej i Młodzieżowy Dom Kultury zorganizowało konkurs 
plastyczny dla dzieci i młodzieży, z kaliskich szkół. Oficjalnie rozwiązanie konkursu odbyło się 
15 marca w siedzibie MOK. Fundacja ufundowała nagrody (gry planszowe, płyty z muzyką 
irlandzką, książki, materiały plastyczne). Konkurs rozpisany był na kilka poziomów 
wiekowych, ale także przygotowany był dla dzieci z klas integracyjnych kaliskich szkół.  



 
Fundacja dofinansowała także przedstawienie teatralne dla dzieci „Pole Ostów” 
przygotowane przez aktorów zrzeszonych przy Staromiejskim Centrum Kultury, pokazywane 
w Domu Kultury Mościce w Tarnowie.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

W ramach działań edukacyjnych w czasie „Dni św. Patryka” odbyły się poza wymienionymi 
powyżej następujące prezentacje, spotkania i wykłady: 
 

- „Celtowie Lud Europy”, Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej, mgr Leszek Ziąbka, Kalisz 

 
- „Irlandzka przygoda – podróż z charyzmą”, Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej, Damian 
Miksa, Kalisz 
 
- „Zrozumieć Irlandczyków”, Centrum Brytyjskie UMCS, Krzysztof Nowacki, Lublin 
 
- „Magia zachodniej Irlandii”, Centrum Brytyjskie UMCS, Krzysztof Nowacki, Lublin 

 
- „Taniec irlandzki – między sportem a widowiskiem”, Centrum Brytyjskie UMCS, Adam 
Kwapiński, Lublin 

 
- „Mit o Selkie – zapomniana legenda czy żywy motyw w kulturze popularnej”, Centrum 
Brytyjskie UMCS, Paulina Sulowska, Lublin 
 
- warsztaty języka irlandzkiego, Centrum Brytyjskie UMCS, Marlena Przygoda, Lublin 

 
- „W świecie druidów i szamanów – wierzenia ludów celtyckich.”, Centrum Brytyjskie UMCS, 
Karolina Kurasz, Lublin 

 
- warsztaty języka walijskiego, Katolicki Uniwersytet Lubelski (KUL), dr Aleksander Bednarski, 
Lublin 
 
- warsztaty języka irlandzkiego, KUL, dr Mark Ó Fionnáin, Lublin 
 
- „Arthur, Volcanoes, and Britain in 530s.”, KUL, prof. Andrew Breeze, Lublin 
 
- “Celtic Identity in Modern Wales”, KUL, Llŷr Titus, Lublin 
 
- “Wesołe było życie celtyckie”, KUL, prof. Andrzej Kokowski, Lublin 



 
- „Zielone piwo, czyli jak Irlandczycy obchodzą dzień św. Patryka”. KUL, Paulina Sulowska, 
Lublin 

 
- „Krwawa łaźnia, czyli początek niepodległości Irlandii”, Instytut Humanistyczny PWSZ, 
Zamość, prof. Wojciech Nowicki 
 
- „Irlandia śladami św. Patryka”, Muzeum w Chrzanowie, Magdalena Sudoł, Chrzanów 

 
- „Bunt przeciw zastanemu – świat cywilizacji Celtów”, Muzeum Archeologiczne w Poznaniu, 
prof. Andrzej Michałowski, Poznań 

 
- „Szmaragdowa Wyspa – Dzień św. Patryka w Dublinie”, Muzeum Archeologiczne w 
Poznaniu, Patryk Antczak, Poznań  



2. Irlandzki dzień w Muzeum Archeologicznym, 18 marca 2017, Poznań, 
 

Fundacja we współpracy z Muzeum Archeologicznym w Poznaniu przygotowała wypełniony 
irlandzkimi atrakcjami dzień rodzinny. W czasie trwającej od 10:00-15:00 imprezy dzieci 
miały możliwość wziąć udział w warsztatach plastycznych: tworzenia koniczynek, 
projektowania sukienek dla tancerek tańca irlandzkiego, wypełniania złotem garnców dla 
skrzatów. Fundacja przygotowała także warsztaty tańca irlandzkiego (w dwóch turach o 
11:00 i 13:00). Grupa dziecięca tańca irlandzkiego przy szkole tańca Etno Balans 
przygotowała specjalny pokaz tańca irlandzkiego. Dzieci miały także szansę posłuchać 
irlandzkich baśni i legend. Dla małych uczestników i ich opiekunów Fundacja przygotowała 
zieloną kawiarenkę z zimnymi i ciepłymi napojami, jabłkami, koniczynkowymi ciasteczkami. 
Każde dziecko otrzymało fundacyjną kolorowankę i zielone balony. Wiele emocji wzbudziło 
poszukiwanie ukrytych na ekspozycjach koniczynek. Zdobywcy największej liczby otrzymali 
irlandzkie nagrody. W imprezie wzięło udział ponad 350 osób.  



 



 

 

3. Wystawy 

 

Wystawy fotograficzne prezentowane w Poznaniu, Warszawie, Lublinie, Zamościu i Kaliszu 
przybliżały wizualnie Irlandię uczestnikom poszczególnych imprez. 

 

W Muzeum Okręgowym Ziemi Kaliskiej w Kaliszu od lutego 2017 eksponowana jest wystawa 
Fundacji „Powstanie Wielkanocne 1916-2016”, przy okazji wystawy Fundacja zorganizowała przy 
okazji Dni św. Patryka serię wykładów dla uczniów kaliskich szkół średnich. 

 

15 marca w Galerii Atanazego Biblioteki Raczyńskich odbyło się uroczyste otwarcie wystawy 
„Celtyckie Odrodzenie” prezentującej irlandzki ruch literacki przełomu XIX i XX wieku. W 
spotkaniu wziął udział Ambasador Irlandii H.E. Gerard Keown, Konsul Honorowy Irlandii w 
Poznaniu pan Artur Sikora. Spotkaniu towarzyszyła prezentacja wierszy W.B. Yeatsa jednego 
z twórców Odrodzenia Celtyckiego w wykonaniu aktora poznańskiego Teatru Nowego, a 
także koncert gry na harfie irlandzkiej.  



4. Taniec 

 

Warsztaty i pokazy tańca irlandzkiego to co roku ten element programu Dni św. Patryka, 
który przyciąga duże grono zainteresowanych. W tym roku pokazy tańca irlandzkiego zostały 
zorganizowane we wszystkich miastach uczestniczących w projekcie. Miały miejsce także 
warsztaty dla dzieci, młodzieży i dorosłych oraz tradycyjne zabawy ceili, które przyciągnęły 
setki miłośników tańca irlandzkiego. 
 

Warsztaty i pokazy tańca irlandzkiego: 

 

- Poznań, warsztaty tańca irlandzkiego dla dzieci prowadzone w czasie rodzinnego, 
irlandzkiego dnia w Muzeum Archeologicznym, Wielka Szmaragdowa Potańcówka z 
zespołem muzyki irlandzkiej Duan  
- Kalisz, otwarte warsztaty tańca irlandzkiego dla dzieci i dorosłych, prowadzone 
przez instruktora z zespołu Celtica, Kalisz, Centrum Kultury i Sztuki  
- Sopot, warsztaty tańca irlandzkiego, pokaz tańca irlandzkiego zespołów: ISTA, 
Beltaine i Grupa Nawzajem, zabawa taneczna ceili  
- Lublin, warsztaty tańca irlandzkiego prowadzone przez zespół Glas Eirin, zabawa 
taneczna ceili w pubie „U Szewca”.  
- Katowice, warsztaty tańca irlandzkiego prowadzone przez zespół Galway, zabawa 
taneczna ceili  



 



5. Muzyka 

 

Muzyka wypełnia Dzień św. Patryka w Irlandii, koncerty i sesje muzyczne są podstawą 
świętowania tego dnia. W ramach Dni św. Patryka organizujemy koncerty muzyki 
irlandzkiej. W tym roku muzyka irlandzka rozbrzmiała nie tylko w wersji tradycyjnego 
folku, ale także muzyki klasycznej i chóralnej. Jednym z zespołów występujących w czasie 
Dni św. Patryka była pochodząca ze Śląska grupa – Carrantuohill, najstarszy wykonujący 
muzykę irlandzką zespół w Polsce, obchodzący w tym roku 30 lecie swego istnienia. 

 

Koncerty muzyki irlandzkiej: 

 

- Kalisz – koncert zespołu muzyki irlandzkiej Duan (Centrum Kultury i Sztuki Kalisz), koncert 
mix jazzowo-irlandzki w wykonaniu School Jazz Messengers (Komoda Club Residence) 

 
- Poznań, koncert zespołu muzyki irlandzkiej Duan (Pub Dubliner), Grupa Trzymająca Ster 
(Pub Tanner’s), JRM Band (Aligator Club), koncert gry na harfie irlandzkiej (Restauracja 
Dobra i Wino) 

 
- Lublin, koncert zespołów Sauin (Pub u Szewca), Carrantuohill (Pub u Szewca) 

 
- Zamość, koncert zespołu Mr. Pollack (Corner Pub), występ chóru Amicus „Bo kocham 
Cię jak Irlandię” (Krasnostawski Dom Kultury) 

 
- Sopot – koncert zespołu muzyki irlandzkiej Duan (Klub Atelier i Teatr na Plaży) 

 
- Warszawa – koncert zespołu JRM (Teatr Rampa) 

 
- Katowice – koncert zespołu Stonehenge (PinaColada) 

 
- Chrzanów – koncert zespołu Impressja „W kręgu muzyki irlandzkiej”, melodia, pieśni i 
tańce irlandzkie opracowane na altówkę i fortepian (Urząd Stanu Cywilnego) 

 
- Łódź – koncert zespołu muzyki irlandzkiej The Tone Nation (sala widowiskowa 
Politechniki Łódzkiej)  



 



6. Wojewódzki Turniej Rugby Szkół Podstawowych, Krasnystaw 
 

Po raz trzeci odbył się w Krasnymstawie turniej rugby dla szkół podstawowych o puchar św. 
Patryka. Ogromne zainteresowanie szkół świadczy o rosnącej popularności tego sportu. 
Specjalny projekt edukacyjny realizowany na terenie Zamojszczyzny wprowadza do szkół 
rugby grane w wersji irlandzkiej.  



7 Film 

 

Dni św. Patryka to także czas, w którym obejrzeć można ciekawe irlandzkie produkcje 
filmowe, które nie zawsze mają szanse zaistnieć na ekranach polskich kin. W tym roku 
pokazane zostały między innymi takie filmy jak: „Love Rosie”, „Przyzwoity 
przestępca”, „Gliniarz”, „Mama Tina”. Kilkukrotnie pokazany został również 
dokument „1916, The Irish Rebellion” dokument przybliżający tematykę Powstania 
Wielkanocnego i irlandzkiej walki o niepodległość. Pokazy filmowe od wielu lat cieszą 
się niesłabnącą popularnością. 

 

8 Kulinaria 

 

W tegorocznej edycji Dni św. Patryka nie mogło zabraknąć irlandzkiej 
kuchni. W Poznaniu w obchody Dnia św. Patryka włączyły się dwie 
restauracje: Nova i Pod Niebieniem obie położone w samym sercu 
miasta bo na Starego Rynku. Obie restauracje przygotowały 
specjalne irlandzkie menu, na które składało się między innymi dania 
z łososia czy wołowiny, nie zabrakło także deserów. Kuchnia 
irlandzka pojawiła się także w Kaliszu i Chrzanowie przygotowana w 
obu miejscach przez uczniów lokalnych szkół gastronomicznych. W 
Zamościu w ramach warsztatów kulinarnych dzieci przygotowywały 
samodzielnie irlandzkie ciasteczka sodowe.  



Dni św. Patryka w mediach 
 

Informacje na temat Dni św. Patryka pojawiły się w mediach internetowych, 
dziennikach, w lokalnych i ogólnopolskich stacjach telewizyjnych oraz radiowych. 

  


